PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURÃO
PRAÇA DA BANDEIRA Nº 600 – CENTRO – CEP 17720-000

SALMOURÃO – SP - FONE: (18) 3557–1192
CNPJ 46.477.618/0001-48

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 001/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2024

OBJETO: contratação de empresa especializada no ramo de arquitetura ou
engenharia civil, para execução de pavimentação, recapeamento asfáltico, guias e
sarjetas em diversas ruas e avenidas do município de Salmourão – SP, Secretaria de
Governo e relações institucionais – Secretaria de Governo.

Diante dos elementos que instruem o processo, destacando-se o

parecer exarado pelo Departamento de Assuntos Jurídicos, cujas conclusões acolho,

por seus próprios e jurídicos fundamentos, ADJUDICO o objeto licitado à empresa

TELEFONIA E CONSTRUÇÕES LTDA, vencedora do presente certame, perfazendo

o valor total de R$ 672.850,63 (seiscentos e setenta e dois mil, oitocentos e cinquenta

reais e sessenta e três centavos), bem como, HOMOLOGO o resultado final da

CONCORRÊNCIA N.º 001/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2024, com

fundamento nos artigos 17, inciso VII, e 71, inciso IV, da Lei de Licitações nº

14.133/21.

 Publique-se.

SALMOURÃO/SP, 04 de abril de 2024.-

SONIA CRISTINA JACON GABAU

Prefeita Municipal